
Zápis z 1. zasedání Akademického senátu Zemědělské fakulty 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

dne 19. 5. 2016  

 

 

Přítomni (bez titulů):  

Bárta Jan, Bartoš Petr, Kadlec Jaromír, Koupilová Monika, Ondr Pavel, Skořepa Ladislav, 

Smetana Pavel, Tejm Petr, Zábranský Luboš 

Coufal Marek, Jabůrek Roman, Kala Robert, Vlášek Ondřej 

 

Omluvili se: Havelka Zbyněk, Trávníček Jan 

 

Hosté: za volební komisi: Procházka Jan – předseda, Pavlíček Tomáš - člen 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Seznámení s výsledky voleb do AS ZF pro funkční období 2016-2019 

3. Volba předsedy a místopředsedů AS ZF 

4. Různé 

 

Program jednání 1. zasedání AS ZF schválili všichni přítomní senátoři. 

 

Předseda volební komise navrhl za zapisovatelku Moniku Koupilovou. 

Zapisovatelka schválena všemi přítomnými senátory. 

 

1. Zahájení  

Předseda volební komise Jan Procházka přivítal všechny přítomné akademické senátory a  

poblahopřál jim ke zvolení do AS ZF.  

 

2. Seznámení s výsledky voleb do AS ZF pro funkční období 2016-2019  

Předseda volební komise seznámil Akademický senát s výsledky voleb. Při hodnocení volební 

účasti vyzdvihl téměř 80 % účast voličů z řad akademických pracovníků. Zmínil také nutnost 

losování pořadí kandidátů při rovnosti hlasů a zapsání všech náhradníků dle počtu získaných 



hlasů. Následně předseda volební komise předal jedno vyhotovení protokolu o průběhu 

k potřebám fungování senátu s tím, že ostatní materiály spojené s volbou do senátu bude 

archivovat u sebe.  

 

3. Volba předsedy a místopředsedů AS ZF 

Předseda volební komise připomněl senátorům pravidla volby předsedy a obou místopředsedů 

dle článku 13 Volebního a jednacího řádu AS ZF a vyzval přítomné k podávání návrhů na 

předsedu. 

 

Ing. Zábranský navrhuje doc. Ondra 

doc. Ondr kandidaturu přijímá 

 

Další návrh z řad senátorů nepadl. 

 

Výsledek tajného hlasování volby předsedy AS ZF 

Pro zvolení Pavla Ondra za předsedu AS ZF se vyslovilo 

PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

 

Předsedou Akademického senátu ZF se stal doc. Ing. Pavel Ondr, CSc. 

 

Doc. Ondr poděkoval přítomným za své zvolení a ujal se řízení zasedání AS ZF. 

Zároveň vyzval přítomné k podávání návrhů na místopředsedu AS ZF z řad akademických 

pracovníků. 

 

Ing. Koupilová navrhuje Ing. Zábranského 

Ing. Smetana navrhuje doc. Bartoše 

 

Souhlas s kandidaturou následně přijal Ing. Zábranský a doc. Bartoš se své kandidatury vzdal.  

 

Výsledek tajného hlasování volby 1. místopředsedy AS ZF 

Pro zvolení Luboše Zábranského za 1. místopředsedu AS ZF se vyslovilo 

PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

 

1. místopředsedou AS ZF se stal Ing. Luboš Zábranský, Ph.D. 



 

Zasedání pokračovalo volbou místopředsedy za Studentskou komoru a to opět navrhováním 

kandidátů.  

 

Senátoři z řad studentů se společně shodli na nominaci Ing. Havelky 

Ing. Havelka při přímém telefonickém hovoru svou nominaci přijal. 

 

Výsledky tajného hlasování volby 2. místopředsedy AS ZF 

Pro zvolení Zbyňka Havelky za 2. místopředsedu AS ZF se vyslovilo 

PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

 

2. místopředsedou Akademického senátu ZF se stal Ing. Zbyněk Havelka 

 

4. Různé 

Doc. Ondr poděkoval volební komisi za práci, kterou odvedla i za zajištění bezproblémového 

průběhu voleb. Také poděkoval minulému senátu a seznámil nové členy senátu s běžnou praxí 

zasedání senátu. 

 

Doc. Ondr dále stanovil předběžný termín 2. zasedání AS ZF na 2. 6. 2016 a předběžně 

připravil senátory na skutečnost, že 2. zasedání se bude věnovat projednání rozpočtu ZF na 

rok 2016. 

 

Zapsala: Ing. Monika Koupilová, Ph.D. 

                                                                                    Ing. Jan Procházka, Ph.D. 

        předseda volební komise 

 

 

doc. Ing. Pavel Ondr, CSc. 

                                                                                        předseda Akademického senátu 

ZF JU v Č. Budějovicích 

 

 

V Českých Budějovicích, 20. 5. 2016 


